
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DE NICOLA - SASSO” 
C.so Vittorio Emanuele,77 - 80059 TORRE DEL GRECO (NA) 

Cod. Fisc. 95170080634 - Cod. Mecc. NAIC8CS00C 

Ambito territoriale 21 -  Tel./ Fax 081 882 65 00 

e-mail :naic8cs00c@istruzione.it -  http:// www.icsdenicolasasso.edu.it 

PEC:  naic8cs00c@pec.istruzione.it 

CERTIFICATA SGQ UNI - EN - ISO 9004:2009 

M.I.U.R. 
U.S.R. per la Campania 

Direzione Generale 

Polo Qualità di Napoli 

 

 

 

Prot. 4253/B15 del 7/10/2020 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: Manifestazione di interesse per affidamento in concessione della fornitura di divise per gli alunni 

dell’istituto Comprensivo “De Nicola-Sasso” - triennio 2020/2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   il D.I. 129/2018 concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amm.vo-contabile 

delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO   il D.Lgs 163/2006 ed il relativo regolamento D.P.R. 207/2010; 
TENUTO CONTO del Regolamento d’Istituto sull’attività negoziale dal Consiglio d’Istituto; 
VISTO  il D.lgs 18/04/2016 n.50 e s.m.i.- Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture  in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE 
CONSIDERATO  che è stato deliberato, dall’anno scolastico 2016/2017, l’obbligo della divisa scolastica per tutti gli 

alunni dell’istituto; 
RITENUTO  di effettuare la gara per l’affidamento della fornitura delle divise per gli alunni frequentati, da 

effettuarsi a carico delle famiglie ; 
CONSIDERATO  opportuno individuare un’impresa fornitrice (ove indirizzare le famiglie) di primaria importanza che 

offra il miglior rapporto qualità/prezzo, che garantisca assistenza al cliente (studenti/famiglie) per 
tutta la durata dell’anno scolastico e per far si che gli alunni indossino divise uguali ; 

PRECISATO  che lo strumento contrattuale per l’individuazione della azienda fornitrice è quello dell’affidamento 
in concessione, con la conseguenza che l’impresa individuata come miglior offerente non avrà alcun 
rapporto contrattuale o finanziario con la scuola, ma sarà solo indicata agli alunni quale ditta cui 
rivolgersi per l’acquisto diretto della divisa, pertanto tra la scuola e l’azienda aggiudicataria non si 
instaurerà alcun rapporto giuridico relativo al contratto di compravendita ; 

CONSIDERATO   che  si  ritiene  opportuno  effettuare  la  scelta  del  fornitore  fra  le  ditte specializzate del settore 
individuate dal Dirigente Scolastico a seguito di manifestazione d’interesse da iscrivere o già iscritte 
all’albo della scuola; 

DETERMINA 
di attivare un avviso di  manifestazione di interesse a  disciplinare di gara, per la  fornitura di divise scolastiche per gli 
alunni dell’istituto, per il triennio 2020/2023, scegliendo per l’aggiudicazione il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa. La procedura sarà ritenuta valida anche qualora pervenga una sola offerta. 
Per l’affidamento si ricorrerà alla stipula di apposito accordo. 
 
Torre del Greco, 07/10/2020 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa  Alessandra Tallarico 
Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi 

dell'art.3 co.2, D.Lgs. 12/02/1993 n°39 
Nota: ai sensi dell'art.6, co.2, L.412/91 non seguirà trasmissione 

dell'originale con firma autografa 

N
A

IC
8C

S
00

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

53
 -

 0
7/

10
/2

02
0 

- 
B

15
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 U


